
Titul filmu

Adamova jablka

Tagline Krátká synopse

Poutavý morální příběh dobra proti zlu vyprávěný s
typickým černým humorem mezi hlavními postavami,

kterými jsou kněz a neonacista.

Dlouhá synopse

Neonacista Adam (oholený Ulrich Thomsen s tetováním na rukou) vystoupí z autobusu, který ho přivezl na dokonalou
venkovskou faru, kde musí provádět veřejně prospěšné práce. Ocitá se v péči kněze Ivana (Mads Mikkelsen), který
mu dá za úkol, aby si stanovil svůj nejbližší cíl. Adamovu sarkastickou odpověď „napéct jablečný koláč“ Ivan vezme

vážně a pověří ho péčí o krásnou jabloň, která zastiňuje faru, dokud plody nedozrají. Jelikož strom postupně napadají
červi, černí ptáci a blesky, Ivan říká, že je to Ďábel, který zkouší jeho víru, ale pro Adama – který cituje biblickou

Knihu Job – je to Bůh, který dovoluje Satanovi, aby zkoušel Ivanovu ctnost. Ocitáme se ve světě, kde už neexistují
hranice mezi skutečným a neskutečným, zdravým rozumem a šílenstvím, ale kde převládá humor a vítězí

optimismus.

Technické informace a kredity

Původní název: Adams aebler
Anglický název: Adam´s Apples
Rok: 2005
Země: Dánsko
Jazyk: da
Titulky: cz
Stopáž: 91 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Komedie
Režie: Anders Thomas Jensen
Scénář: Anders Thomas Jensen
Střih: Anders Villadsen
Kamera: Sebastian Blenkov
Zvuk: Morten Degnbol

  

Ocenění Hrají

Mads Mikkelsen, Ulrich Thomsen, Nicolas Bro, Paprika
Steen

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


